
DC\1107384LV.doc PE593.066v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0117/2016

24.10.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par bioloģisko produktu veicināšanu ēdnīcās

Eric Andrieu (S&D), Maria Lidia Senra Rodríguez (GUE/NGL), 
Ivan Jakovčić (ALDE), Fabio Massimo Castaldo (EFDD), 
Edouard Martin (S&D), Marco Zullo (EFDD), Martin Häusling 
(Verts/ALE), Viorica Dăncilă (S&D), Zbigniew Kuźmiuk (ECR), 
Daniel Buda (PPE)

Zaudē spēku: 24.1.2017



PE593.066v01-00 2/2 DC\1107384LV.doc

LV

0117/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
bioloģisko produktu veicināšanu ēdnīcās1

1. Nodrošināt pēc iespējas vairāk cilvēkiem pieeju veselīgiem pārtikas produktiem ir jābūt 
Eiropas Savienības prioritātei.

2. Tāpēc aicina Komisiju izpētīt iespējas grozīt Regulu (ES) Nr. 1306/2013 attiecībā uz 
shēmu, kas atbalsta augļu un dārzeņu, banānu un piena piegādi skolām, lai ieviestu 
prasību par to, ka visiem šiem produktiem jābūt bioloģiskiem, veicinātu vietēju vai 
reģionālu produktu noietu un nodrošinātu īsas piegādes ķēdes.

3. Aicina Komisiju censties kopā ar dalībvalstīm nodrošināt to, lai līdz 2020. gadam 
bioloģiskie produkti, kam ir īsa piegādes ķēde un kas iegādāti no vietējiem un reģionāliem 
izplatītājiem, veidotu 30 % no sabiedrisko ēdināšanas iestāžu pasūtījumiem.

4. Aicina ES iestādes šajā sakarībā rādīt piemēru, nodrošinot savu ēdnīcu piedāvājumā lielu 
daļu bioloģisko produktu, kas iegūti īsās piegādes ķēdēs. 

5. Aicina Komisiju ar kopējās lauksaimniecības politikas palīdzību palielināt pieejamo 
līdzekļu daudzumu, lai palīdzētu lauksaimniekiem pāriet uz bioloģisko lauksaimniecību 
un saglabāt šo praksi, un kopīgi ar dalībvalstīm censties panākt šo mērķi, īstenojot KLP.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


